
 

 

 
 

 
Delibera n. 106 del 3 ottobre 2022 

 

 Oggetto: Variazione al Bilancio Preventivo per fornitura pec iscritti da parte di Aruba Srl. 

 

 

L’anno 2022 il giorno 3 del mese di ottobre alle ore 16.31 presso la Sede Istituzionale dell’Ordine, 

Sala A. Conte, sita in via G. Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale dell’Ordine degli 

Psicologi si riunisce con la presenza dei Consiglieri: 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Perilli Enrico Presidente X  

Cecilia Maria Rosita Vicepresidente X  

Cerratti Paola Tesoriere X  

Perazzini Matteo Segretario X  

Pendenza Giovanni Consigliere X  

Petrocco Clementina Consigliere X  

Sangiuliano Alessio Consigliere X  

Marchetti Daniela Consigliere  X 

Barnabei Maria Cristina Consigliere X  

Mancini Marco Consigliere X  

Di Rocco Gloria Consigliere X  

Ciabattoni Claudia Consigliere X  

Di Girolamo Francesca Consigliere X  

Di Fiore Teresa Consigliere X  

Ciccocioppo Maurizia Consigliere X  

 

Presenti n.14 Assenti n. 1 

 

Il Consiglio 

 

CONSIDERATO in proposito CHE 

 

➢ nell’anno 2019, il Consiglio nazionale Ordine Psicologi ha aderito ad una proposta di 

convenzione predisposta dalla Società Aruba pec Spa, partita iva 01879020517, con sede 

legale alla Via Sergio Ramelli n. 8 – 52100 Arezzo, AVENTE AD OGGETTO la fornitura 

delle caselle di posta elettronica per gli iscritti a ciascun ordine territoriale; 

➢ l’affidamento di cui sopra, in ragione della massa critica che si viene a determinare su base 

nazionale, è utile per il contenimento dei costi connessi ai servizi che Codesto Ordine 

garantisce a ciascun psicologo/a al momento della iscrizione, qual è, appunto, l’attivazione 

della casella di posta elettronica, necessaria sia nell’esercizio della professione che per le 

attività amministrative/gestionali/istituzionali intrattenute dall’Ordine con i propri iscritti; 

➢ a partire dalla predetta annualità, l’Ordine degli psicologici della Regione Abruzzo ha 

aderito alla citata convenzione secondo l’offerta economica ivi prevista per l’attivazione 

delle caselle pec standard e con pagamento a carico degli iscritti dei soli servizi aggiuntivi; 



 

➢ la convenzione/offerta di Aruba pec S.p.a. prevede una durata triennale a decorrere dal 30 

giugno 2019 e perciò scaduto il 30 giugno 2022, con pagamento del dovuto a mezzo di 

fatturazione semestrale solare posticipata (30.06 - 31.12); 

 

DATO ATTO CHE questo Ordine territoriale sulla scorta delle condizioni economiche previste ha 

corrisposto i seguenti importi e che, allo stato, necessita un impegno per la parte residua e relativa al 

II° semestre 2022: 

- per l’anno 2019 € 1.842,40 oltre l’IVA;  

- per l’anno 2020 € 2.019,50 oltre l’IVA,  

- per l’anno 2021 € 2094,40 oltre l’IVA; 

- semestre al 30.06.2022 € 1.298,5 di cui € 935,90 a credito in seguito ad errata fatturazione di 

Aruba Srl e € 362,60 oltre iva che sono stati imputati alla voce di bilancio corrispondente; 

- semestre a scadere al 31.12.2022 in previsione 2.000 euro. 

 

VISTO CHE in virtù del credito di 6.672,40 oltre iva scaturito dal pagamento seguito all’errata 

fatturazione di Aruba Srl nell’anno 2018, la voce di bilancio previsionale 2022 corrispondente 

prevedeva una capienza di € 500. 

 

CONSIDERANDO CHE  

- il servizio di fornitura delle pec è un servizio agli iscritti, così come la fornitura di 
agende; 

- che il Consiglio ha deliberato in data 14.07.2022 l’istituzione del capitolo di bilancio 
11.004.0090 “Spese per agende iscritti” con capienza di 20.000 euro;  

- che il Consiglio ha deliberato in data 14.07.2022 la fornitura di 2.800 agende, il cui 
costo, ammonta a circa 15.100 euro iva compresa e che pertanto restano non 
impegnati 3.900 euro. 

 

SI RITIENE NECESSARIO lo spostamento di 2.700 euro dal capitolo 11.004.0090 “Spese per 

agende iscritti” sul capitolo di bilancio 11 003 0115 “Caselle PEC iscritti”. 

 

VISTO il Regolamento Contabile dell’Ente; 

 

VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97; 

 

RICHIAMATO l’Art. 12 comma 2 lett. c della Legge 56/89; 

ACQUISITO in proposito il parere favorevole del Revisore dei Conti che allegato alla presente 

ne costituisce parte integrante e sostanziale 

 

DELIBERA 

Di approvare lo spostamento di 2.700 euro dal capitolo 11.004.0090 “Spese per agende iscritti” 

sul capitolo di bilancio 11 003 0115 “Caselle PEC iscritti”. 

di dare atto che la presente variazione non compromette gli equilibri del bilancio preventivo 2022, 

di rimettere il presente provvedimento al consulente contabile fiscale per calare le variazioni 

deliberate all’interno del documento contabile generale (bilancio 2022) dell’ente. 

 

Approvato nella seduta consigliare 03.10.2022 

 



 

Votazione: presenti n. 14 

Favorevoli: unanimità dei/delle presenti 

Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno 

           

                 

Il Presidente 

Prof. Enrico Perilli 

 

Il Segretario 

Dott. Matteo Perazzini 

 

La Tesoriera 

Dott.ssa Paola Cerratti 

 


